
 CÔNG TY TNHH VẬN TẢI THƯƠNG MẠI DỊCH VỤ MPC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

của dự án đầu tư “CÔNG TRÌNH TÒA NHÀ  

CAO TẦNG PHÚ NHUẬN (MPC TOWER)” 

Địa điểm: Số 139/4 - 141D - 143A Đường Phan Đăng Lưu, Phường 2,  

Quận Phú Nhuận, TP.HCM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, tháng ...năm 2023



CÔNG TY TNHH VẬN TẢI THƯƠNG MẠI DỊCH VỤ MPC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

của dự án đầu tư “CÔNG TRÌNH TÒA NHÀ  

CAO TẦNG PHÚ NHUẬN (MPC TOWER)” 

Địa điểm: Số 139/4 - 141D - 143A, Đường Phan Đăng Lưu, Phường 2,  

Quận Phú Nhuận, TP.HCM 

 

 

 

 

 
[...]
- Giảm khả năng tiêu thoát nước của khu vực dẫn đến tình trạng ngập úng nặng hơn 

tại khu vực ảnh hưởng đến dân cư sinh sống xung quanh khu vực dự án. 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG       MPC TOWER 
 

Chủ dự án: Công ty TNHH Vận tải Thương mai Dịch vụ MPC 107 

2.2. Các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường đề xuất thực hiện 

a) Về công trình, biện pháp xử lý nước thải 

 Hệ thống thu gom, thoát nước mưa 

Hệ thống thoát nước mưa của dự án được thiết kế tách riêng biệt với hệ thống thoát 

nước thải. 

Nước mưa từ mái công trình, nước mưa từng tầng sẽ được thu bởi các phễu thu dẫn 

về tuyến ống thoát đường kính D60 và kết nối với trục thoát nước mưa của tòa nhà D110 

để dẫn về hố ga cuối trước khi đấu nối ra cống thoát nước chung của thành phố. 

Nước mưa tại tầng hầm của tòa nhà được thu tại hố bơm mưa đặt tại tầng hầm 2, 

nước mưa tại đây dược bơm dẫn lên với đường kính ống D110 sau đó cùng với nước 

mưa trên tầng mái, từng tầng, nước mưa chảy tràn dẫn về hệ thống thoát nước chung 

của thành phố trên đường Phan Đăng Lưu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 4.3 Sơ đồ minh họa tuyến thu thoát nước mưa của dự án 

 Hệ thống thu gom, thoát nước thải  

Hệ thống thu gom, thoát nước thải của dự án được tách riêng với nước mưa. Các tuyến 

ống sử dụng để thu về hệ thống xử lý tập trung là ống D110, D140, D160, D168,  D200. 

Cụ thể như sau: 

- Nước thải từ hoạt động nấu ăn và nước thải khác (nước thải tắm, giặt,..): nước thải 

từ hoạt động khu vực bếp nấu của mỗi căn hộ sẽ được dẫn qua thiết bị tách mỡ cục bộ 

giành cho hộ gia đình sau đó cùng với các nước thải khác dẫn về kết nối với trục thoát 

nước thải chung của tòa nhà và dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung. 

-  Nước thải từ nhà vệ sinh: Nước thải từ nhà vệ sinh được thu gom theo trục thoát 

riêng biệt và dẫn về bể tự hoại 03 ngăn để xử lý sơ bộ, sau khi được xử lý sơ bộ tại hầm 

tự hoại nước thải sẽ được dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung. 

Hố bơm 

Mạng lưới thoát nước mưa nội bộ 

của cơ sở 

Nước mưa các tầng  

 

Hệ thống cống thoát nước chung 

của khu vực 

D225 

Nước mưa trên mái  

 
Nước mưa tầng hầm 

D60, D110 D160 

D110 

Mương B300 

 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG       MPC TOWER 
 

Chủ dự án: Công ty TNHH Vận tải Thương mai Dịch vụ MPC 108 

- Nước rửa sàn tầng hầm: Nước thải từ việc rửa sàn tầng hầm sẽ được thu bằng các 

mương thu nước dân về ngăn tách dầu, nước thải sau tách dầu sẽ được dẫn về hệ thống 

xử lý nước thải tập trung 

- Nước thải từ việc vệ sinh thiết bị lưu chứa, nhà chứa chất thải: Tại mỗi nhà chứa 

chất thải sẽ bố trí các phễu thu để thu nước từ quá trình vệ sinh và dẫn về hệ thống xử 

lý nước thải tập trung 

Nước thải sau xử lý đạt Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt QCVN 

14:2008/BTNMT, cột B, K = 1, sẽ được thoát ra cống thoát nước chung của thành phố 

trên đường Phan Đăng Lưu.  

Sơ đồ minh họa thu, thoát nước thải được thể hiện như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 4.4 Sơ đồ minh họa tuyến thu thoát nước thải của dự án 

 Xử lý nước thải 

 Đối với nước thải sinh hoạt 

Đối với nước thải đen từ bồn cầu, chậu tiểu và phòng rác: dự án sẽ xây dựng ngầm 

các bể tự hoại để xử lý sơ bộ trước khi đấu nối về hệ thống tập trung. 

Tính toán các thông số của bể tự hoại:  

Tổng thể tích phần lắng của bể tự hoại W bao gồm thể tích phần chứa nước Wn và 

thể tích phần chứa bùn Wb: 

W = Wn + Wb   

Bể tự hoại  

 

Hệ thống xử lý nước thải tập trung 

 công suất 70 m3/ ngày, 

 đạt QCVN 14:2008/BTNMT, Cột B 
 

Hệ thống cống thoát nước chung 

của thành phố   

uPVC D250 

 

Nước thải từ nhà  

vệ sinh 

 

Nước thải từ bồn rửa,  

bồn tắm 

Nước vệ sinh nhà rác 

D140, D168  

 

D160, D200 

 

D110, D200, 

D225 

D110 

Ngăn tách dầu 

 

Nước rửa sàn tầng 

hầm 

 

D110 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG       MPC TOWER 
 

Chủ dự án: Công ty TNHH Vận tải Thương mai Dịch vụ MPC 109 

Trong đó: 

Wn : Thể tích phần chứa nước (m3), được tính theo công thức sau: Wn = tn × Q 

Bể tự hoại xử lý nước đen, lưu lượng nước đen 1 người thải ra 1 ngày đêm 

khoảng 15 lít, dân số của dự án là 152 người thì lượng nước thải ra là: 

Q = 15 x 152 x 10-3 = 2,28 m3 

Chọn thời gian lưu nước trong bể tự hoại là 1 ngày, tn = 1 ngày.  

Vậy Wn = 2,28 m3 

Wb : Thể tích phần chứa bùn (m3), được tính theo công thức sau: 

Wb = a × N × t × (100 – P1) × 0,7 × 1,2 × (100 – P2)/100.000 

     a: Tiêu chuẩn cặn lắng cho 1 người, a = 0,4 – 0,5 l/người.ngày.đêm ; 

     N: Số cư dân, N = 152 người. 

     t: Thời gian tích lũy cặn trong bể tự hoại, t = 180 ngày; 

    0,7: Hệ số tính đến 30% cặn đã được phân hủy; 

    1,2: Hệ số tính đến 20% cặn được giữ lại trong bể tự hoại; 

     P1: Độ ẩm của cặn tươi, P1 = 95%; 

     P2: Độ ẩm trung bình của cặn trong bể tự hoại, P2 = 90%. 

    Wb = 0,5 × 152 × 180 × (100 – 95) × 0,7 × 1,2 × (100-90)/100.000 = 5,75 m3 

Thể tích tổng cộng phần lắng của bể tự hoại sẽ là: 

W = Wn + Wb = 2,28 + 5,75  = 8,03 m3  

Như vậy, tổng dung tích bể tự hoại cần thiết cho dự án là V ≥  8,03 m3 

 Cấu tạo bể tự hoại dự kiến xây dựng được trình bày trong Hình 4.4. 

 

Hình 4.5 Sơ đồ cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn (có ngăn lọc) 

Nguyên lý hoạt động của bể tự hoại 

Nước thải đen từ bồn cầu, chậu tiểu nhà vệ sinh  sẽ được thu gom về bể tự hoại để 

xử lý. Nước thải vào bể tự hoại đầu tiên sẽ qua ngăn lắng và phân hủy cặn. Tại ngăn 

này, các cặn rắn được giữa lại và phân hủy một phần với hiệu suất khoảng 20% dưới tác 

dụng của vi sinh vật kỵ khí. Sau đó, nước qua ngăn chứa nước. Tại đây, các thành phần 

hữu cơ có trong nước thải tiếp tục bị phân hủy dưới tác dụng của vi sinh vật kỵ khí. Sau 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG       MPC TOWER 
 

Chủ dự án: Công ty TNHH Vận tải Thương mai Dịch vụ MPC 110 

ngăn lắng cặn, nước được đưa qua ngăn lọc với vật liệu lọc bao gồm sỏi, than, cát được 

bố trí từ dưới lên trên nhằm tách các chất rắn lơ lửng có trong nước thải. Bể tự hoại đều 

có ống thông hơi để giải phóng khí từ quá trình phân hủy. Sau bể tự hoại, hàm lượng 

chất hữu cơ (BOD, COD) và dinh dưỡng (nitơ, phospho) giảm khoảng 60%; dầu mỡ 

động thực vật giảm khoảng 80%; chất rắn lơ lửng giảm khoảng 90%.  

Sau khi qua bể tự hoại thì hàm lượng các chất tác động BOD5, COD và SS giảm 

đáng kể và được đưa về hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 70 m3/ngày. 

 Công nghệ xử lý nước thải tập trung của Dự án 

 Sơ đồ công nghệ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Hình 4.6 Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 70 m3/ngày  

 

Bể chứa bùn  

Bể yếm khí 

Bể lắng đứng 

Bể thiếu khí 

Bể hiếu khí 

Máy 

thổi 

khí 

 

Chlorin 

Bể điều hòa 

Nước thải sinh hoạt  

từ tòa nhà 

Nguồn tiếp nhận 

Hệ thống thoát nước thành phố 

(Đạt QCVN 14:2008/BTNMT Cột B, K = 1) 

Ngăn cuối bể tự hoại 

tòa nhà 

Bể khử trùng 

Tuần 

hoàn 

nước 

Nước 

tách 

bùn 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG       MPC TOWER 
 

Chủ dự án: Công ty TNHH Vận tải Thương mai Dịch vụ MPC 111 

Thuyết minh công nghệ: 

Nước thải sinh hoạt từ tòa nhà dẫn đến bể điều hòa. Tại bể điều hòa có lắp giỏ lọc 

rác nhằm tách các tạp chất có kích thước lớn ra khỏi nước thải trước khi vào hệ thống. 

Bể điều hòa có nhiệm vụ điều hoà lưu lượng và nồng độ nước thải. 

Sau đó nước thải được bơm qua bể yếm khí (bằng 2 bơm chìm STP-B2-01/02 chạy 

luân phiên) để xử lý N,P có trong nước thải trong điều kiện thiếu khí, tiếp theo nước 

thải sẽ được tự chảy qua bể thiếu khí, sau đó nước thải được dẫn đến bể hiếu khí. 

Tại bể hiếu khí, khí được cấp liên tục để tạo điều kiện cho vi sinh vật hiếu khí sinh 

trưởng và phát triển. Đồng thời quá trình cấp khí phải đảm bảo được các vật liệu luôn ở 

trạng thái lơ lửng và chuyển động xáo trộn liên tục trong suốt quá trình phản ứng. Vi 

sinh vật có khả năng phân giải các hợp chất hữu cơ sẽ dính bám và phát triển trên bề 

mặt các vật liệu. Tại đây dưới tác dụng của vi sinh hiếu khí bám dính sẽ phân hủy các 

chỉ tiêu ô nhiễm như BOD5, COD, N, P. Nhằm nâng cao hiệu quả xử lý phải luôn duy 

trì nồng độ oxy hòa tan trong nước DO ≥ 2mg/L bằng cách sục khí liên tục vào nước 

thải. 

Một phần sinh khối tại bể hiếu khí sẽ được tuần hoàn lại bể thiếu khí (bằng 2 bơm 

chìm STP-B2-02/04 chạy luân phiên). 

Nước thải sau khi qua bể hiếu khí sẽ được đưa qua bể lắng đứng nhằm lắng cặn. 

Nước thải được đưa vào ống lắng trung tâm, dưới tác dụng của trọng lực, bùn sẽ lắng 

xuống đáy bể, nước sẽ đi lên trên, tràn qua các máng thu nước dạng răng cưa. Đồng thời, 

trong bể lắng còn diễn ra quá trình khử tiếp một phần các chất ô nhiễm còn lại trong 

nước thải (Nitrat, amonium) trong điều kiện thiếu khí. 

Sau đó nước thải sẽ chảy đến bể khử trùng. Tại đây, nước thải được cấp dung dịch 

Chlorine (bằng bơm định lượng CP-01) để tiêu diệt các vi sinh và các thành phần gây 

bệnh còn lại trong nước thải như Ecoli, Coliforms… 

Sau khi qua bể khử trùng nước thải được bơm ra nguồn tiếp nhận (bằng chìm SP-

B2-03/04 chạy luân phiên). 

Lượng bùn sinh ra tại bể lắng đứng được bơm tuần hoàn về bể yếm khí (bằng bơm 

chìm SPT-B2-05/06) phần còn lại sẽ về bể chứa bùn. Quá trình ổn định bùn kỵ khí diễn 

ra trong thời gian dài sẽ làm cho bùn ổn định, mất mùi hôi và dễ lắng. Bùn khô sẽ được 

hút bỏ định kỳ, nước sau khi tách bùn sẽ tuần hoàn trở lại bể điều hòa để tiếp tục xử lý. 

Nước thải sau quá trình xử lý đạt Quy chuẩn kĩ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt 

QCVN 14:2008/BTNMT, Cột B (K=1). 

 Hóa chất xử lý nước thải  

Bảng 4.54 Hóa chất sử dụng trong xử lý nước thải 

Stt Tên hóa chất Đơn vị tính Khối lượng Mục đích sử dụng 

1 Chlorine kg/tháng 7 Khử trùng nước thải 

2 Vi sinh kích hoạt Lít/ tháng 70 Nuôi vi sinh cho bể Aerotank 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG       MPC TOWER 
 

Chủ dự án: Công ty TNHH Vận tải Thương mai Dịch vụ MPC 112 

Stt Tên hóa chất Đơn vị tính Khối lượng Mục đích sử dụng 

3 Mật rỉ đường Lít/ tháng 10 Bổ sung vào bể Aerotank 

 Quy trình vận hành HTXL 

Hệ thống xử lý nước thải được vận hành ở chế độ tự động, liên tục. 

Bước 1: Kiểm tra hệ thống xử lý nước thải trước khi vận hành 

- Kiểm tra hóa chất sử dụng: Kiểm tra mực hóa chất ở bồn chứa, đảm bảo mực nước 

tối thiểu không được nhỏ hơn ¼ chiều cao của bồn chứa. 

- Kiểm tra thiết bị: Trước khi bật máy cũng như sau khi máy đã hoạt động cần kiểm 

tra tình trạng của tất cả các thiết bị trong tủ điều khiển. Sau khi hệ thống hoạt động liên 

tục, ổn định cần kiểm tra lại tình trạng của các thiết bị, máy móc sau mỗi ngày, chú ý 

những hiện tượng có thể ảnh hưởng đến hoạt động của chúng. Công tác kiểm tra như 

sau: 

Bảng 4. 55 Công tác kiểm tra thiết bị của hệ thống xử lý nước thải  

Stt Thiết bị Chi tiết kiểm tra 

1 Bơm chìm  

Nguồn điện cấp vào bơm.  

Tín hiệu truyền về Hệ thống điều khiển tự động (HT ĐKTĐ) 

Chiều quay của bơm 

Hoạt động của bơm theo phao hoặc chương trình điều khiển tự 

động.  

Lưu lượng bơm khi hoạt động. 

Độ rung, tiếng ồn khi hoạt động. 

Rò rỉ tại các mối hàn, khớp nối, van, … 

Các phụ tùng, linh kiện hao mòn trong quá trình hoạt động: 

phốt bơm, lượng dầu, nhớt, mỡ bò, gioăng, mối nối…  

Các van (độ mở).  

Hoạt động (có nước/bùn). 

2 Bơm định lượng 

Nguồn điện cấp vào bơm. 

Các van (độ mở). 

Hoạt động (có hóa chất). 

Chiều quay của motor. 

Liều lượng (vị trí điều chỉnh). 

3 Phao mực nước 
Khả năng đóng/mở tiếp điểm 

Chế độ đóng/mở bơm  

4 

Máy thổi khí 

 

 

Nguồn điện cấp vào máy.  

Tín hiệu truyền về HT ĐKTĐ. 

Hoạt động của máy theo chương trình điều khiển tự động. 

Độ rung, tiếng ồn khi hoạt động. 

Rò rỉ tại các mối hàn, khớp nối, van,… 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG       MPC TOWER 
 

Chủ dự án: Công ty TNHH Vận tải Thương mai Dịch vụ MPC 113 

Stt Thiết bị Chi tiết kiểm tra 

Dây coroa (mức độ giãn). 

Lọc khí (mức độ sạch).  

Bulông (mức siết chặt). 

Mực dầu bôi trơn (thêm dầu nếu dầu cạn, không được châm 

dầu đầy vì có thể gây nổ máy).  

Thử van an toàn. 

5 

Hệ thống phân 

phối và khuếch 

tán khí bể điều 

hòa và sục khí 

Khả năng phân phối khí trên bề mặt bể ở tất cả các vị trí.  

Bọt khí (độ đồng đều)  

Các van điều chỉnh tốc độ khí. 

6 Máy khuấy 

Nguồn điện cấp vào máy khuấy.  

Tín hiệu truyền về Hệ thống điều khiển tự động (HT ĐKTĐ). 

Độ rung, tiếng ồn khi hoạt động. 

Các phụ tùng, linh kiện hao mòn. 

Chiều quay của motor. 

7 
Máy khuấy 

chìm  

Nguồn điện cấp vào máy khuấy.  

Tín hiệu truyền về Hệ thống điều khiển tự động (HT ĐKTĐ). 

Độ rung, tiếng ồn khi hoạt động. 

Các phụ tùng, linh kiện hao mòn. 

Chiều quay của motor. 

8 
Bồn chứa hóa 

chất 

Lượng cặn đóng dưới đáy bồn. 

Lượng hóa chất trong bồn. 

Mối nối từ bồn vào các thiết bị khác như: bơm, van, ống thông 

khí,… 

9 
Tủ điện điều 

khiển 

Hiển thị và hoạt động. 

- Kiểm tra hệ thống điện: Kiểm tra về điện áp: đủ áp (380V), đủ pha (3 pha). Nếu 

không đủ điều kiện vận hành: mất pha, thiếu hoặc dư áp, thì không nên hoạt động hệ 

thống vì lúc này các thiết bị sẽ dễ xảy ra sự cố. 

 Kiểm tra trạng thái làm việc của các công tắc, MCB, MCCB. Tất cả các thiết bị 

phải ở trạng thái sẵn sàng làm việc. 

 Các ký hiệu bên trong tủ điện: 

ON, OFF – Đóng, mở nguồn cung cấp cho tủ điện khiều khiển. 

AUTO,OFF, MAN – Chế độ điều khiển tự động, tắt và bằng tay 

Đèn của máy nào trên tủ điện sáng xanh thì máy đó đang hoạt động. 

Đèn báo màu xanh :  Mở máy 

Đèn báo màu vàng:  Máy bị sự cố 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG       MPC TOWER 
 

Chủ dự án: Công ty TNHH Vận tải Thương mai Dịch vụ MPC 114 

Bước 2: Vận hành 

- Các chế độ hoạt động của hệ thống 

Hệ thống xử lý nước thải được điều khiển ở 02 chế độ: 

 Chế độ Auto–Điều  khiển tự động theo tín hiệu của phao mực nước và Timer. 

Khi làm viêc ở chế độ Auto, các thiết bị điện trong hệ thống sẽ tự đóng ngắt theo 

một chế độ định trước như sau: Khi CB tổng bật, các công tác thiết bị được gạt qua chế 

độ Auto 

 Chế độ Manual - Hoạt động theo sự điều khiển của người vận hành tại tủ động 

lực. 

Chế độ này chỉ tiến hành khi hệ thống gặp sự cố, khi thử máy. 

Khi làm việc ở chế độ Manual, các thiết bị điện trong hệ thống sẽ hoạt động chỉ theo 

sự điều khiển của người vận hành mà không theo tín hiệu phao mực nước hay Timer 

thời gian: Khởi động CB tổng bật, các công tác thiết bị được gạt qua chế độ Manual 

- Hướng dẫn pha hóa chất: 

Chuẩn bị: trang bị bảo hộ, Chlorine. 

Hóa chất sử dụng: HI-CHLON 70% (Chlorine Nhật Bản) 

Hàm lượng pha hóa chất chlorine như sau: 200 gram/500L nước, định kỳ 2 ngày/lần.  

Cách pha: 

 Cấp 250 lít nước vào bồn 500 lít nước. 

 Cho từ từ 250 gram chlorine vào bồn chứa. 

 Sau đó cho thêm 250 lít nước vào bồn, khuấy đều cho chlorine tan hết 

Chú ý: 

 Khi pha hóa chất phải cẩn thận, đeo găng tay cao su, mũ bảo hộ, mắt kính, áo 

bảo hộ... 

 Không được trực tiếp dùng tay bốc hóa chất  

  Tránh để hóa chất dính vào người, đồ đạc… 

 Không được ăn uống, hút thuốc lá, đùa giớn khi đang pha hóa chất  

 Khi pha xong hóa chất dư phải được đậy, gói cẩn thận 

 Không để các hóa chất không cùng loại vào với nhau (vì dễ gây cháy, nổ) 

 Khi pha hoá chất cần có 2 người, phải chuẩn bị sẵn một vòi nước sạch để rửa 

tay khi cần. 

   Khi pha hoá chất xong phải rửa và vệ sinh sạch sẽ , kỹ tay, thiết bị, đồ bảo hộ. 

   Khi hoá chất dính vào người phải rữa thật nhanh, kỹ bằng vòi nước mạnh 

trong thời gian từ 3 – 5 phút. 

 Vệ sinh chụp hút hóa chất định kỳ (1 tháng/lần) 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG       MPC TOWER 
 

Chủ dự án: Công ty TNHH Vận tải Thương mai Dịch vụ MPC 115 

 Đối với hóa chất chlorine, cần được sử dụng hết trong thời gian 3 ngày, không 

được để hóa chất quá lâu trong bồn và cần đậy kín nắp bồn nhằm tránh hiện tượng đóng 

cặn trong bồn và đường ống. 

 Hạng mục công trình xử lý 

Bảng 4.56 Thông số cơ bản của từng hạng mục hệ thống xử lý nước thải 